
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 16

24 Ιανουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 745.888 
τ.μ. στη θέση «Καρβούνι ή Άϊ Γιάννη» περιφέ ρειας 
Δήμων Λιβαδειάς και Χαιρώνειας, του Νομού Βοιω−
τίας. ........................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 402 τ.μ. 
στη θέση «Καλπάκι» περιφέρειας Δ.Δ. Πάλιουρα, 
Δήμου Διρφύων, του Νομού Εύβοιας. ........................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην έκθεση που συνοδεύει 
την υπ’ αριθμ. 3415/31.10.2006 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακε−
δονίας – Θράκης ............................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5298 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 745.888 τ.μ. 

στη θέση «Καρβούνι ή Άϊ Γιάννη» περιφέρειας Δήμων 
Λιβαδειάς και Χαιρώνειας, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.» 
3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν.3208/2003 και συγκε−
κριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980 
5. Την υπ’ αριθμ. 4987/27.10.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 

που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 22.8.2006, Δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2&4 
του ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν.3208/2003 
καλυπτόμενη από θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων − πλα−
τύφυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας. 

6. Την υπ’ αριθμ. 2958/13.11.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη Δημόσια & Ιδιωτική 
δασική έκταση, εμβαδού 745.888 τ.μ. στη θέση «Καρ−
βούνι ή ΄Αϊ Γιάννης», περιφέρειας Δήμων Λιβαδειάς & 
Χαιρώνειας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,Π,Ρ,Η΄,Σ,13,1
4,15, 194,195,196,1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμ−
μα και προσδιορίζεται επ’ ακριβώς στους συνημμένους 
πίνακες συντεταγμένων, τα οποία αποτελούν αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια και ιδιωτική έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο, δημόσια και ιδιωτική 

έκταση δασικού χαρακτήρα.
2. Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων ο δασι−

κός δρόμος και η ζώνη κατάληψης του αγωγού φυσικού 
αερίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

121

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.15 14:44:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 123



124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 125



126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ.: 5667 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 402 τ.μ. στη 

θέση «Καλπάκι» περιφέρειας Δ.Δ. Πάλιουρα, Δήμου 
Διρφύων, του Νομού Εύβοιας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν.3208/2003 και συγκε−
κριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. Ζ/4264/17.11.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 16.8.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν.3208/2003 
καλυπτόμενη από Χαλέπιο πεύκη, δρυ, με υπόροφο σχί−
νο και κισσό με πυκνότητα 70% περίπου και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας. 

6. Την αριθμ. 5029/4.12.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, το Ιδιωτικό δάσος, εμβαδού 
402 τ.μ. στη θέση «Καλπάκι» περιφέρειας Δ.Δ. Πάλιουρα, 
Δήμου Διρφύων, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή του για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με ελαιώνα.
Δυτικά: Με ρέμα.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν.3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ.18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 127



128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

Στην έκθεση που συνοδεύει την υπ’ αριθμ. 3415/31.10.2006 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατο−
λικής Μακεδονίας – Θράκης και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1011/28.11.2006 τ. Δ΄ στη σελίδα 9561, γίνονται οι εξής 
διορθώσεις:

Στην ημερομηνία από το εσφαλμένο «Κομοτηνή, 31 Οκτω−

βρίου 2006», στο ορθό «Καβάλα, 6 Ιουνίου 2006», και

Στις υπογραφές των μελών της Επιτροπής, από το 

εσφαλμένο «ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΤΣΙΚΑΣ», στο ορθό «ΣΩΤΗ−

ΡΙΟΣ ΚΑΤΣΙΝΑΣ»

  (Από την Περιφ. Ανατολ. Μακεδονίας – Θράκης)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000162401070008*


